Structure de la population

Noms de famille (Top 100)

Noms de famille les plus fréquents - Belgique et Régions (Top 100)

" Région de Bruxelles- o o
Belgique Capitale Région flamande Région wallonne

© 0 N O o B~ WN P

NN RN NNRNMNNNNRRERRERRERR R P R
© O ~No 0N WNRPRO®OO®WNOOUDMNWNRO

30

31
32
33
34
35
36
37
38
39

Peeters
Janssens
Maes
Jacobs
Mertens
Willems
Claes
Goossens
Wouters
De Smet
Vermeulen
Pauwels
Dubois
Hermans
Aerts
Michiels
Lambert
Martens
De Vos
Smets
Dupont
Claeys

De Clercq
Desmet
Hendrickx
Van Damme
Stevens
De Backer
Janssen

Devos

Martin

Van de Velde
Segers
Lemmens
Coppens
Dumont
Wauters
Leroy

Van den

33.1131
30.996 2
25.567 3
20.096 4
18.6995
18.5406
16.757 7
16.0758
15.834 9
14.251 10
13.693 11
13.527 12
13.152 13
12.726 14
12.712 15
12.11516
12.016 17
11.17118
11.024 19
10.896 20
10.487 21
10.327 22
10.293 23
10.285 24
10.098 25
10.045 26
9.521 27
9.387 28
9.345 29

9.316 30

9.075 31
8.995 32
8.980 33
8.835 34
8.679 35
8.172 36
7.877 37
7.849 38
7.833 39

Janssens
Peeters
Dubois
Jacobs
Mertens
Michiels
Maes
Nguyen
Lambert
Martin
Dupont
Goossens
Dumont
Simon
Willems
Leclercq
Laurent
De Smet
De Greef
Leroy
Pauwels
Denis
Francois
Wauters
Stevens
Claes
Wouters
Timmermans
Renard

De Backer

Lefebvre
Desmet
Thomas
Devos
Petit
Coppens
Fontaine
Smets
Michel

15221
1.263 2
1.1843
11124
1.0745
9336
9157
857 8
8259
806 10
79511
778 12
724 13
717 14
688 15
686 16
67117
663 18
656 19
653 20
633 21
626 22
618 23
610 24
581 25
575 26
574 27
57128
571 29

565 30

564 31
562 32
562 33
551 34
547 35
539 36
539 37
528 38
523 39

Peeters
Janssens
Maes
Jacobs
Willems
Mertens
Claes
Wouters
Goossens
De Smet
Vermeulen
Pauwels
Aerts
Hermans
Martens
De Vos
Michiels
Claeys

De Clercq
Smets
Van Damme
Hendrickx
Van de Velde
Desmet
De Backer
Segers
Stevens
Janssen
Lemmens

Van den
Broeck

Coppens
De Cock
Cools
Devos
Verhoeven
Smet

De Smedt
Wauters
De Meyer

29.3241
26.7012
221143
17.1054
15.369 5
15.2536
14.350 7
14.0708
13.6779
12.763 10
12.100 11
11.86112
11.59513
11.035 14
9.907 15
9.801 16
9.599 17
9.31518
9.178 19
9.097 20
8.866 21
8.681 22
8.38523
8.107 24
8.069 25
7.927 26
7.91927
7.706 28
7.482 29

7.438 30

7.158 31
6.907 32
6.856 33
6.761 34
6.740 35
6.503 36
6.295 37
6.204 38
6.152 39

Dubois
Lambert
Martin
Dupont
Dumont
Leclercq
Simon
Laurent
Lejeune
Renard
Gérard
Denis
Leroy
Charlier
Mathieu
Francois
Petit
Michel
Bertrand
Lemaire
Noél
Evrard
Fontaine
Collard
Bernard
Marchal
Thomas
Thiry
Legrand

Servais

André
Robert
Adam
Bastin
Henry
Léonard
Guillaume
Moreau
Gillet

9.689
8.928
6.942
6.617
6.437
6.373
6.275
5.949
5.574
5.520
5.464
5.421
5.419
5.090
4.966
4.789
4.769
4.754
4.683
4.567
4.516
4.458
4.386
4.218
4.111
3.968
3.948
3.886
3.779

3.736

3.724
3.722
3.663
3.572
3.562
3.561
3.505
3.488
3.391



40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

Broeck
Leclercq
Simon

De Cock
Verhoeven
Cools
Laurent
Francois
De Smedt
Declercq
Smet
Denis
Thys
Renard

De Meyer
Thomas
Timmermans
Lejeune
De Pauw
Baert

De Wilde
De Ridder
Lauwers
Lenaerts
Verstraete
Lambrechts
Gérard
Petit

Vandenberghe

Verheyen
Mathieu
Lemaire

Geerts

Charlier
Cornelis
Bogaert
Bauwens
Moens
Christiaens
Verbeke
Bosmans
Verlinden
Verschueren
Wuyts
Bertrand
Michel
Bogaerts
Deprez

7.829 40
7.73841
7.717 42
7.489 43
7.456 44
7.441 45
7.333 46
7.072 47
7.043 48
7.03549
7.024 50
6.99551
6.83352
6.769 53
6.761 54
6.736 55
6.623 56
6.567 57
6.567 58
6.543 59
6.51060
6.398 61
6.384 62
6.365 63
6.359 64
6.292 65
6.241 66
6.22167
6.166 68
6.162 69
6.157 70

6.152 71

6.12572
6.088 73
6.087 74
6.086 75
6.013 76
6.001 77
5.999 78
5.862 79
5.844 80
5.788 81
5.78582
5.746 83
5.741 84
5.637 85
5.629 86

Lemaire
Charlier
Meert
Mathieu
Gérard
De Coster
Moreau
Bertrand
De Smedt
De Ridder
Lebrun
Rousseau
Carlier
Van Damme
Hendrickx
Noél
Lejeune
Segers
Hermans
André
Bernard
Yilmaz
De Vos
Evrard
Vermeulen
Marchal
Borremans
Jacques
Toussaint
Moens
Desmedt

Robert

Delvaux
Adam
Legrand
Henry
Heymans
Hubert
Louis
Gillet
Antoine
Vandevelde
Yildirim
Guillaume
Servais
De Cock
Aerts

518 40
512 41
506 42
501 43
500 44
489 45
482 46
482 47
479 48
479 49
462 50
459 51
457 52
455 53
451 54
444 55
439 56
437 57
432 58
428 59
426 60
42161
418 62
417 63
413 64
411 65
409 66
405 67
398 68
393 69
390 70

390 71

387 72
382 73
380 74
37975
37176
37177
362 78
361 79
358 80
35181
351 82
344 83
344 84
342 85
336 86

De Wilde
Baert

De Pauw
Verheyen
Verstraete
Lauwers
De Ridder
Geerts
Declercq
Lenaerts
Thys
Lambrechts
Verbeke
Cornelis
Wuyts
Verlinden
Verschueren
Moens
Bosmans
Bogaert

Vandenberghe

Vermeiren
Van Dyck
Bogaerts
Timmermans
Vermeersch
Christiaens
Bauwens
Verstraeten
Heylen
Pieters

Van den
Bossche

Thijs

Van Hoof
Jansen
Goethals
Lievens
Ceulemans
Dierckx
Claessens
Simons

De Groote
Verhaeghe
Vercammen
Van Hecke
Van Acker
Nijs

5.902 40
5.868 41
5.83242
5.794 43
5.749 44
5.73545
5.556 46
5.434 47
5.424 48
5.41149
5.38350
5.36551
5.35252
5.33553
5.304 54
5.30355
5.265 56
5.24257
5.204 58
5.164 59
5.138 60
5.11061
5.082 62
5.056 63
5.033 64
4.889 65
4.863 66
477367
4.727 68
4.724 69
4.681 70

4.67871

4.609 72
4.580 73
4.541 74
452975
4.511 76
4.491 77
4.47978
4.429 79
4.415 80
4.411 81
4.392 82
4.39183
4.33584
4.307 85
4.298 86

Delvaux
Carlier
Lefebvre
Louis
Antoine
Hubert
Toussaint
Lebrun
Jacques
Remy
Cornet
Lecomte
Goffin
Grégoire
Collin
Michaux
Maréchal
Meunier
Janssens
Rousseau
Libert
Georges
Schmitz
Poncelet
Gilson
Roland
Piette
Bodart
Lacroix
Maes
Peeters

Willems

Delhaye
Gilles
Descamps
Massart
Lefevre
Collignon
Mertens
Boulanger
Etienne
Mahieu
Urbain
Delfosse
Dethier
Deprez
Lecocq

3.385
3.352
3.342
3.309
3.238
3.217
3.164
3.158
3.078
3.041
3.021
3.012
2.956
2.933
2.905
2.878
2.871
2.777
2.773
2.730
2.716
2.650
2.640
2.638
2.629
2.618
2.617
2.592
2.546
2.538
2.526

2.483

2.480
2.467
2.460
2.451
2.407
2.405
2.372
2.368
2.365
2.330
2.253
2.227
2.216
2.179
2.165



87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Un site fort intéressant sur les noms de famille est www.familienaam.be. Ce site est patronné par I'Institut

Vermeiren
Fontaine
Carlier
Noél

Van Dyck
Verstraeten
Vermeersch
Claessens
Simons
Jansen
Evrard
Beckers
Pieters
Adam

5.617 87
5.596 88
5.574 89
5.527 90
5.507 91
5.457 92
5.401 93
5.396 94
5.328 95
5.289 96
5.287 97
5.23298
5.21599

De Clercq
Cornelis
Mahieu
Martens
De Boeck
Hanssens
Christiaens
Declercq
Van Belle
Goffin
Verhoeven
Sterckx
Vanderlinden

5.204 100 Bastin

336 87
334 88
334 89
33390
33291
328 92
324 93
319 94
318 95
317 96
316 97
316 98
316 99

Verhaegen
Vervoort
Roels

De Coninck
Verbruggen
Luyten
Raes
Verhelst
Somers

De Winter
Verbeeck
Daems
Matthys

313 100 De Bruyn

Situation au 1 janvier 2001. Un fichier alphabétique reprenant tous les noms de famille selon leur fréquence, par
province et pour le Royaume, est consultable dans le service (auprés de Corinne Lacroix (tél. +32 [0]2.548.65.41)
ou de Cécile Cuypers (tél. +32 [0]2.548.63.89)).

4.180 87
4.156 88
4.154 89
4.147 90
4.142 91
4.120 92
4.117 93
4.112 94
4.034 95
4.025 96
4.01997
3.986 98
3.959 99

Pierre
Jacquet
Pirotte
Hardy
Parmentier
Brasseur
Piron
Nicolas
Herman
Masson
Cuvelier
Devos
Bodson

3.950 100 Pirard

d'Onomastique de la K.U.L. (Université de Louvain). Les pages des noms de famille du site frangais
lexilogos.com sont également fort intéressantes.

Wwww

]

. INS, Statistiques démographiques.

2.159
2.124
2.109
2.108
2.098
2.090
2.086
2.070
2.050
2.041
2.032
2.004
2.003
1.994


mailto:corinne.lacroix@statbel.mineco.fgov.be
mailto:cecile.cuypers@statbel.mineco.fgov.be
http://www.familienaam.be/
http://www.lexilogos.com/noms_famille.htm
http://www.lexilogos.com/

